
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1257 del  04 dicembre 2024 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compensi al componente esterno della Commissione 

Giudicatrice della procedura di mobilità volontaria per il 

reclutamento a tempo pieno e indeterminato di un dirigente 

tecnico – Codice bando: atc_al_01/2024. 

 

 

 

 

SERVIZIO: Direttore Generale - AL - Gestione Personale e Organizzazione 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 
Premesso che: 

− con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 125 del 07/05/2024 è stato approvato il 
piano Integrato di Azione e Organizzazione 2024/2026 dell’Agenzia Territoriale per la Casa 
del Piemonte Sud; 

− una sezione del citato documento è dedicata alla programmazione delle assunzioni da 
effettuarsi nel medesimo triennio di riferimento; 

− fra le assunzioni autorizzate, a valere sulle capacità assunzionali riferite all’annualità 2025, 
è prevista quella di n. 1 Dirigente Tecnico da assegnare alla sede di Alessandria; 

− nel documento di programmazione sopra citato si è stabilito di pervenire all’assunzione di 
detta figura professionale tramite procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 
165/2001; 

− con determinazione dirigenziale n. 873 del 21/08/2024 è stato approvato l’avviso di mobilità 
relativo alla procedura da attivare; 

− l’avviso è stato pubblicato, in data 29/08/2024, sul sito istituzionale dell’Agenzia (sezione 
“Amministrazione Trasparente” – sottosezione “Bandi di Concorso”) sul “portale del 
Reclutamento” (ww.inpa.gov.it) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte; 

− le istanze di partecipazione dovevano essere inoltrate, tramite il Portale di Reclutamento 
“inPa”, entro le ore 23:59 del giorno 28/09/2024; 

− entro il termine di invio sono pervenute, complessivamente, sei candidature; 
▪ Vista la determina n. 1094 del 23/10/2024 relativa alla nomina della Commissione Giudicatrice 

della procedura; 
▪ Dato atto dell’esito della procedura e delle attività espletate dalla Commissione, come risultanti 

dai verbali agli atti di questa Agenzia, datati 29/10/2024 e 21/11/2024; 
▪ Considerato che i lavori della Commissione si sono regolarmente conclusi; 
▪ Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti all’arch. Bocchino 

Roberta, dirigente tecnico in servizio presso la Provincia di Alessandria e componente esterno 
della Commissione giudicatrice nominata con D.D. di cui sopra; 

▪ Verificato che la somma da corrispondersi all’arch. Bocchino ai sensi della delibera C.d.A. n. 8 
del 23/01/2024 ammonta a € 1.000,00; 

▪ Verificato che il capitolo di spesa interessato dal presente atto è affidato alla gestione diretta 
del Responsabile del Servizio Personale; 

▪ Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44 del 27/02/2024 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2024-2025-2026; 

▪ Preso atto che il D.Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L.196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

▪ Preso atto dell’attuale struttura organizzativa dell’Agenzia e della relativa allocazione delle 
competenze dirigenziali, come risultante dalla delibera n. 125 del 07/05/2024, di approvazione 
del “Piano Integrato di Azione Organizzazione” 2024/2026 (Sezione 3^; Sottosezione “Struttura 
Organizzativa”); 

▪ Preso atto della delibera n. 302 del 22/12/2023, con cui sono state attribuite le funzioni di 
Direttore Generale dell’Agenzia al dott. Ghiglione Gianluca; 

▪ Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 
 

DETERMINA 

I. Di procedere ad impegnare e liquidare, a carico del bilancio di previsione 2024/2026 (esercizio 
finanziario 2024), la somma di € 1.000,00 (oltre IRAP a carico Ente) quale compenso a favore 
dell’arch. Bocchino Roberta, componente esterno della Commissione Giudicatrice della 
procedura di mobilità indetta con D.D. n. 873 del 21/08/2024 per la copertura della posizione 
dirigenziale afferente al settore tecnico dell’Agenzia;  
 



II. Di attribuire al suddetto impegno di spesa la seguente imputazione contabile: 
 

Anno Missione Programma Titolo 
Macro 
aggregato 

COFOG 
Conto 
finanziario 

Capitolo Descrizione Importo 

2024 01 10 1 101 01.3 U 1.01.01.02.999 205/12 
Altre spese per il 
personale N.A.C. 

€ 1.000,00 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Cinzia Ariotto  *             Ghiglione Gianluca * 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

[ x ] Si attesta che l’impegno cui si riferisce la proposta di determinazione in argomento ha la relativa 

copertura finanziaria, dando atto che la spesa viene imputata come segue: 

 

Importo Capitolo Anno Bil. Impegno N. Accertamento N. 

 

1.000,00 

 

205 

  

2024 

 

2129/0 

 

/ 

 

 

 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              

        F.to CALCAGNO PAOLA * 

         

                                                                       

    

 

 

 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         

 

 


